MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA: 726 – 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 1 – RECURSO PRÓPRIO 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pela prestação dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 7.672,00 (sete mil seiscentos e setenta e dois reais), o que corresponde aos 

itens de nº 01, 02, 03 e 04, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total / Item 

01 SOFTWARE DE RECURSOS HUMANOS Mês 04 R$ 600,00 R$ 2.400,00 

02 SOFTWARE DE TRIBUTAÇÃO Mês 04 R$ 400,00 R$ 1.600,00 

03 SOFTWARE DE PROTOCOLO Mês 04 R$ 400,00 R$ 1.600,00 

04 SOFTWARE DE PATRIMÔNIO Mês 04 R$ 518,00 R$ 2.072,00 

Valor Global R$ 7.672,00 (sete mil seiscentos e setenta e dois reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e 

a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a